
UCHWAŁA NR XLVI/257/14 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków  
stanowiących fundusz sołecki 

 
 

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim              

(Dz. U. 2014 r. poz. 301) i art. 18 ust. 2 pkt 7 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                              

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) Rada Miejska              

w Żychlinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLV/246/14 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 27 lutego 

2014 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XLVI/257/14 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 marca 2014 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków  

stanowiących fundusz sołecki 
 

W związku z wejściem w życie z dniem 20 marca 2014 r. nowej ustawy z dnia                       

21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. 2014 poz. 301), poprzednio obowiązująca 

ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) 

utraciła moc.  

Od 20 marca 2014 r. realizacja funduszu sołeckiego odbywać się wyłącznie na 

podstawie nowych przepisów, a więc obecnie obowiązująca uchwała podjęta na podstawie 

uchylonej ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim również utraciła moc. 

Taki pogląd wyraził Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 6 października 2010 r. 

(sygn. akt II OSK 1459/09): 

„Utrata mocy obowiązującej przepisu ustawowego (art. 98 ust. 4 u.g.n.), który zawierał 

upoważnienie do podjęcia uchwały, powoduje również utratę mocy obowiązującej tej 

uchwały, o ile przepisy przejściowe nie stanowią inaczej (D. Dąbek, Prawo miejscowe, 

Wolters Kluwer Business, seria akademicka, 2007, s. 326; wyrok NSA z dnia 4 marca 2002 

r., sygn. akt II SA/Ka 3255/01, ONSA 2003, nr 2, poz. 68). Powyższa zasada, że wraz                 

z derogacją przepisu ustawy, na podstawie którego wydano akt wykonawczy, traci moc taki 

akt wykonawczy a tylko w przypadkach przewidzianych w przepisach przejściowych, jeżeli 

nie jest niezgodny z nowelizowaną ustawą, można go wyjątkowo zachować czasowo                  

w mocy, wynika także z § 32 i 33 w związku z § 143 załącznika do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie Zasad techniki prawodawczej (Dz. U. 

Nr 100, poz. 908). Usunięcie przepisu ustawy z porządku prawnego może mieć miejsce na 

skutek derogacji parlamentarnej lub na skutek orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego                  

o niekonstytucyjności tego przepisu.” 

 

W związku  powyższym zasadne jest podjęcie uchwały o wyodrębnieniu funduszu 

sołeckiego na podstawie nowych przepisów (ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 

sołeckim) w celu zachowania ważności uchwały i uniknięcia problemów m.in. ze zwrotem            

z budżetu państwa części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego. 


